
quinta-feira, 13 de maio de 2010 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 120 (89) – 257

PINAS/SÃO PAULO. As condições e especificações constam do 
EDITAL, poderão ser consultados no link PREGÃO PRESENCIAL, 
do site WWW.piracaia.sp.gov.br, ou obtido na Divisão de Lici-
tações da Prefeitura, no horário das 9:00 hs às 16:00 hs, sito 
à Av. Dr. Cândido Rodrigues, n°120, Centro, Piracaia/SP- Fone 
4036-7221, ramal 2062. As propostas de preços e documentos 
de habilitação deverão ser entregues até o dia e horário acima 
descritos, na sala de Licitações da Prefeitura.
(A debitar) (13)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PIRACICABA
Concorrência N.º 04/2010 - PROCESSO N.º 1052/2010
Objeto: Contratação de empresa para execução de obras 

para construção de reservatório apoiado, em concreto armado, 
com capacidade para 4.000m³ (quatro mil metros cúbicos), 
respectiva estação elevatória de água tratada e interligação 
ao sistema de água existente, com fornecimento de materiais, 
equipamentos, mão de obra simples e especializada e todos os 
demais itens necessários ao cumprimento do contrato.

Entrega dos envelopes: Até as 08h30min do dia 18-06-
2010, no Setor de Protocolo, situado na Rua XV de Novembro, 
2200 – Piracicaba/SP, de 2ª a 6ª feira, das 8 às 16h. O início da 
sessão pública ocorrerá no dia 18-06-2010 às 09h, na Sala de 
Licitações do SEMAE, situada no endereço acima.

O SEMAE manterá uma via impressa do Edital e seus 
anexos, no Setor de Protocolo, para consulta dos interessados. 
Poderão também ser consultados/obtidos na página oficial do 
SEMAE na Internet, no endereço www.semaepiracicaba.org.br 
ou ainda adquiridos mediante a apresentação de um CD-R, 700 
MB, onde serão gravados.

A entrega do CD para gravação deverá ser feita no Setor de 
Suprimentos do SEMAE, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados, das 08 
às 16 horas, ininterruptas.

Informações: fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-
9234/2660.

Piracicaba, 12 de maio de 2010-Vlamir Augusto Schiavuzzo 
- Presidente do SEMAE
(A debitar) (13)

PIRAJUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUÍ

PRAÇA DR.PEDRO DA ROCHA BRAGA – 116 PIRAJUÍ - SP - 
CNPJ Nº 44.555.027/0001-16

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO OS ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO E ADJUDICO SEU OBJETIVO À:
CGS RIO PRETO CONSERVA LTDA
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2010
PROCESSO Nº 19/2010
PIRAJUÍ, 12 DE MAIO DE 2010
JARDEL DE ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (13)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUÍ

PRAÇA DR.PEDRO DA ROCHA BRAGA – 116 PIRAJUÍ - SP - 
CNPJ Nº 44.555.027/0001-16

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO OS ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO E ADJUDICO SEU OBJETO À:
MC´SHIR MAQUINAS E ELETRO ELETRONICOS LTDA
CARTA CONVITE Nº 11/2010
PROCESSO Nº 20/2010
PIRAJUÍ, 12 DE MAIO DE 2010
JARDEL DE ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (13)

PIRASSUNUNGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Suspensão de edital
Edital: 20/10. Processo Administrativo: 3774/09. Tomada de 

Preços: 04/10. Objeto: Contratação de empresa especializada, 
para prestação de serviços de Engenharia e Estudo de viabi-
lidade técnica de Projeto para implantação de Aeroporto no 
Município de Pirassununga. A Seção de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pirassununga, informa que o presente certame 
encontra-se SUSPENSO devido a retificações que ocorrerão no 
edital. Pirassununga, 12 de maio de 2010. Viviane dos Reis – 
Chefe da Seção de Licitação.

Ata de Julgamento – Proposta Comercial
Edital: 027/10. Processo Administrativo: 753/2010. Tomada 

de Preços: 08/10. Objeto: Contratação de empresa para execu-
ção de serviços de ressolagem de pneus. Empresas vencedoras: 
AFONSO PNEUS, itens: 01 a 06,08 a 17,19 a 35,37 a 42 e 44 
a 47. TERRA PRETA REFORMADORA, COMÉRCIO DE PNEUS 
E COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA, itens: 07,18,36 e 43. 
Pirassununga, 11 de maio de 2010. Carlos Antonio Carvalho de 
Campos – Presidente da CML.
(A debitar) (13)

PIRATININGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA

HOMOLOGAÇÂO E ADJUDICAÇÃO
Despacho do Senhor Prefeito
De 12-05-2010
Processo nº 014/2010 – Convite nº 007/2010
Homologando o procedimento licitatório realizado na 

modalidade Convite do tipo menor preço por item sob nº 
007/2010, e ADJUDICANDO o objeto da licitação dos itens 01 
ao 81 à Empresa Edmilson José Juanes - ME, no valor de R$ 
41.983,71 (quarenta e um mil, novecentos e oitenta e três reais 
e setenta e um centavos).
(A debitar) (13)

PITANGUEIRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS

PREGÃO Nº 032/2010
Acha–se aberto na prefeitura municipal de Pitangueiras, 

estado de São Paulo, o PREGÃO Nº 032/2010, tipo menor 
preço por item, que tem como objeto a aquisição de produtos 
estocáveis para o preparo da merenda escolar, em atendimento 
a Secretaria Municipal de Educação, conforme quantidade no 
Anexo I e descrição e prazo de validade dos produtos no Anexo 
VIII, conforme condições, datas e horários, constantes no presen-
te Edital de Licitações.

A sessão de processamento do pregão será realizada na 
sala do Departamento de Licitações, iniciando-se no dia 26-05-
2010, às 09:00 horas.

O edital na integra encontra-se à disposição dos interessa-
dos, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS, sito 
à rua Dr. Euclides Zanini Caldas nº 66 das 8:00 às 17:00 horas ou 
pelo site www.pitangueiras.sp.gov.br.

JOÃO BATISTA DE ANDRADE
PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (13)

EXTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE.
CONTRATADO: CAMPOS MELO ENGENHARIA LTDA
OBJETO: Construção de Quadra de Futebol Society no 

Recinto de Festa “Miguel Purcino Ferreira – Vila General Osório 
em Piquete/SP, conforme Processo SELT nº 0508/2007- Convênio 
nº 168/2007 da Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo do Estado 
de São Paulo, para a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, res-
paldado no Artigo 24 – Inciso IV e XI da Lei 8.666/93, conforme 
Dispensa de Licitação nº 05/2010

VALOR: R$ 76.412,06 (setenta e seis mil quatrocentos e 
doze reais e seis centavos)

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
Piquete, 27 de abril de 2.010
OTACÍLIO RODRIGUES DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (13)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE

CONTRATO N.º 27/2010 - INSTRUMENTO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PIQUETE E A EMPRESA CONCREVALE INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO LTDA

EXTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE
CONTRATADA: CONCREVALE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
OBJETO: execução de infraestrutura urbana na Rua Proje-

tada, Rua Manoel Gomes, Estrada PQT-491, Rua José Isaltino 
da Luz e Rua Vereador Norival Chrispim de Castro, Loteamento 
Santa Isabel II, na cidade de Piquete/SP, conforme o Processo 
725/210-Secretaria de Economia e Planejamento do Estado 
de São Paulo, para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços, 
conforme Tomada de Preços nº 05/2010

VALOR: R$ 201.528,61 (duzentos e um mil quinhentos e 
vinte e oito reais e sessenta e um centavos)

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.
PIQUETE, 28 de abril de 2010
OTACILIO RODRIGUES DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (13)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE

CONTRATO Nº 29/2010 - INSTRUMENTO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PIQUETE E A EMPRESA ZALTSMAN FILHO & 
ZALTSMAN LTDA ME

E X T R A T O
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE
CONTRATADA: ZALTSMAN FILHO & ZALTSMAN LTDA ME
OBJETO: realização de show do cantor Fred Rovella e sua 

Banda Matrix para apresentação na 1ª FESTA ITALIANA DE 
PIQUETE no dia 07 de maio de 2010, atendendo as necessidades 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, em conformidade com 
o Artigo 25 – Inciso III da Lei Federal nº 8.666/93, conforme 
Inexigibilidade de Licitação nº 03/2010

VALOR: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PIQUETE, 30 de abril de 2010.
OTACÍLIO RODRIGUES DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATO Nº 30/2010 - INSTRUMENTO DE CONTRATO 

ADMINISTRATIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PIQUETE E A EMPRESA ZALTSMAN FILHO & 
ZALTSMAN LTDA ME

E X T R A T O
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE
CONTRATADA: ZALTSMAN FILHO & ZALTSMAN LTDA ME
OBJETO: realização de show da Bandabala para apresen-

tação na 1ª FESTA ITALIANA DE PIQUETE no dia 08 de maio de 
2010, atendendo as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TURISMO, em conformidade com o Artigo 24 – Inciso II da Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, conforme Dispensa 
de Licitação nº 06/2010

VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PIQUETE, 30 de abril de 2010.
OTACÍLIO RODRIGUES DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATO Nº 31/2010 - INSTRUMENTO DE CONTRATO 

ADMINISTRATIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PIQUETE E A EMPRESA ZALTSMAN FILHO & 
ZALTSMAN LTDA ME

E X T R A T O
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE
CONTRATADA: ZALTSMAN FILHO & ZALTSMAN LTDA ME
OBJETO: realização de show da cantora Mafalda Minnozzi 

para apresentação na 1ª FESTA ITALIANA DE PIQUETE no dia 08 
de maio de 2010, atendendo as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TURISMO, em conformidade com o Artigo 25 – 
Inciso III da Lei Federal nº 8.666/93, conforme Inexigibilidade de 
Licitação nº 04/2010

VALOR: R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais)
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PIQUETE, 30 de abril de 2010.
OTACÍLIO RODRIGUES DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATO Nº 32/2010 - INSTRUMENTO DE CONTRATO 

ADMINISTRATIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PIQUETE E A EMPRESA ZALTSMAN FILHO & 
ZALTSMAN LTDA ME

E X T R A T O
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE
CONTRATADA: ZALTSMAN FILHO & ZALTSMAN LTDA ME
OBJETO: realização de show da Banda Sapore di Napoli 

para apresentação na 1ª FESTA ITALIANA DE PIQUETE no dia 09 
de maio de 2010, atendendo as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TURISMO, em conformidade com o Artigo 25 – 
Inciso III da Lei Federal nº 8.666/93, conforme Inexigibilidade de 
Licitação nº 05/2010

VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PIQUETE, 30 de abril de 2010.
OTACÍLIO RODRIGUES DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (13)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE

CONTRATO N.º 34/2010 - INSTRUMENTO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PIQUETE E A EMPRESA EMPREITEIRA MIAMI LTDA

EXTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE
CONTRATADO: EMPREITEIRA MIAMI LTDA
OBJETO: Ampliação e Reforma do Estádio Municipal (Vesti-

ário e Sede)- Vila Cristiana, na cidade de Piquete – S.P, conforme 
o CT 0264.022-23 - Programa Esporte e Lazer na Cidade do 
Ministério do Esporte, respaldado no Artigo 24 – Inciso IV e XI 
da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, conforme Dispensa de 
Licitação nº 08/2010

VALOR: R$ 111.265,74 (cento e onze mil duzentos e sessen-
ta e cinco reais e setenta e quatro centavos)

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
Piquete, 04 de maio de 2.010
OTACÍLIO RODRIGUES DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (13)

PIRACAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA torna público que 
FICA ADIADA PARA O DIA 27 DE MAIO próximo, às 14:30 horas, 
A ABERTURA da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
n° 16/10, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CAM-

Foi em toda a sua tramitação atendida a Legislação per-
tinente, consoante o bem elaborado Parecer da Procuradoria 
Geral do Município.

Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO a 
Tomada de Preços n° 04/2010 e ADJUDICO à empresa EPCCO 
– ENGENHARIA DE PROJETOS CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 61.106.159/0001-80, com sede à 
Rua Shitiro Maeji, 294, Centro, na Cidade de Registro, Estado 
de São Paulo, vencedora deste certame nos termos da Ata da 
Sessão de Julgamento parte integrante deste processo.

Publique-se e prossiga-se para as providencias de costume 
com o devido empenho da despesa.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUIBE, EM DE 12 DE MAIO DE 2010.

MILENA BARGIERI
PREFEITA MUNICIPAL

(A debitar) (13)

PINDAMONHANGABA

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PINDAMONHANGABA

A Prefeitura torna público que se acha aberta na Depto. 
de Licitações e Compras, sito na Av. N. Sra. do Bom Sucesso, nº. 
1400, Bairro Alto do Cardoso, a CV nº. 06/10, referente à “Con-
tratação de empresa na execução dos serviços técnicos especia-
lizados para locação de equipamentos de passagem dinâmica, 
gerenciamento, supervisão, manutenção e operação de controle 
de peso de veículos de carga e passageiros”, com encerramento 
dia 27/5/10 às 9h e abertura às 9h30. O edital estará disponível 
no site www.pindamonhangaba.sp.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas no endereço supra das 8h00 às 17h00, ou 
através do tel.: (12) 3644-5600.

Pindamonhangaba, 12 de maio de 2010.
(A debitar) (13)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PINDAMONHANGABA

A Prefeitura torna público que se acha aberto na Depto. 
de Licitações e Compras, sito na Av. N. Sra. do Bom Sucesso, 
nº. 1400, Bairro Alto do Cardoso, o PP nº. 62/10, referente à 
“Aquisição de cadeira de rodas, órtese, prótese e adaptação”, 
com encerramento dia 25/5/10 às 9h e abertura às 9h30. O 
edital estará disponível no site www.pindamonhangaba.sp.gov.
br. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço supra 
das 8h00 às 17h00, ou através do tel.: (12) 3644-5600.

Pindamonhangaba, 12 de maio de 2010.
(A debitar) (13)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PINDAMONHANGABA

A Prefeitura torna público que se acha aberto na Depto. 
de Licitações e Compras, sito na Av. N. Sra. do Bom Sucesso, 
nº. 1400, Bairro Alto do Cardoso, o PP nº. 63/10, referente à 
“Aquisição de impressos, folder, folhetos e pasta”, com encerra-
mento dia 25/5/10 às 14h e abertura às 14h30. O edital estará 
disponível no site www.pindamonhangaba.sp.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas no endereço supra das 8h00 
às 17h00, ou através do tel.: (12) 3644-5600.

Pindamonhangaba, 12 de maio de 2010.
(A debitar) (13)

PIQUETE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 04/2010 – INSTRU-
MENTO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL QUE ENTRE SI CELEBRAM 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE E A EMPRESA SILPE 
CONSTRUTORA, TERRRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA

EXTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE
CONTRATADA: SILPE CONSTRUTORA, TERRRAPLENAGEM E 

PAVIMENTAÇÃO LTDA
OBJETO: alteração cláusula quinta, vigência do contrato nº 

58/2009, oriundo da Tomada de Preços nº 07/2009, de acordo 
com o Artigo 65, Parágrafo II, Alínea “b” da Lei Federal 8.666/93

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias
PIQUETE, 27 de abril de 2010
OTACÍLIO RODRIGUES DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (13)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE

CONTRATO N.º 24/2010 - INSTRUMENTO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PIQUETE E A EMPRESA B2L ASSESSORIA E 
METODOS S/S LTDA

EXTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE
CONTRATADA: B2L ASSESSORIA E METODOS S/S LTDA
OBJETO: fornecimento de mão de obra e materiais para 

montagem de rede elétrica e lógica; equipamentos de informá-
tica e mobiliários; serviço de capacitação de multiplicadores de 
informática; material de consumo e suprimento (escritório) e 
serviço de terceiros (folders, cartazes e certificados) visando a 
implantação do Programa Inclusão Digital - CATIS (Centro de 
Acesso a Tecnologias de Inclusão Social), conforme CT 0259905-
06/2008/Ministério da Ciência e Tecnologia, na E.M. Maria Auxi-
liadora Ramos, destinado a Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, conforme Tomada de Preços nº 03/2010

VALOR: R$ 123.869,63 (cento e vinte e três mil oitocentos e 
sessenta e nove reais e sessenta e três centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
PIQUETE, 23 de abril de 2010
OTACILIO RODRIGUES DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (13)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE

CONTRATO N.º 25/2010 - INSTRUMENTO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PIQUETE E A ESKELSEN ARTEFATOS DE CIMENTO 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

EXTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE
CONTRATADA: ESKELSEN ARTEFATOS DE CIMENTO INDÚS-

TRIA E COMÉRCIO LTDA
OBJETO: execução de pavimentação de ruas, guias e 

sarjetas na Rua Santa Maria Mazarello, Parque São Miguel, 
na cidade de Piquete/SP, conforme o Contrato de repasse CT 
nº 0309985-42/2009-Ministério das Cidades, para a Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços, conforme Tomada de Preços nº 
04/2010

VALOR: R$ 205.566,57 (duzentos e cinco mil quinhentos e 
sessenta e seis reais e cinquenta e sete centavos)

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.
PIQUETE, 27 de abril de 2010
OTACILIO RODRIGUES DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (13)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE

CONTRATO N.º 26/2010 - INSTRUMENTO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PIQUETE E A EMPRESA CAMPOS MELO ENGE-
NHARIA LTDA

PEDREGULHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

Estado de São Paulo
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2010
O Prefeito Municipal de Pedregulho, Senhor Dirceu Pólo no 

uso de suas atribuições:
R E S O L V E:
Deferir e homologar todas as inscrições do Concurso 

Público nº. 001/2010, a ser realizado no próximo dia 16 de 
maio de 2010.

Para que não se alegue desconhecimento, faz baixar o 
presente Edital que será publicado pelo órgão de Imprensa que 
publica os atos oficiais do município.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Pedregulho, 13 de maio de 2010.
DIRCEU POLO
PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (13)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

Estado de São Paulo
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA
CONCURSO PÚBLICO 001/2010.
A Prefeitura Municipal de Pedregulho, Estado de São Paulo, 

faz saber a todos quantos se inscreveram no Concurso Público 
estabelecido pelo Edital N° 001/2010, que a prova será realiza-
da as 09h00min do dia 16 de maio de 2010 no Município de 
Pedregulho, nos seguintes locais e horários, abaixo relacionados:

DIA: 16-05-2010 “PERÍODO DA MANHA” - 09:00 Horas - 
“EE. ARTUR BELEM JUNIOR” - Rua Abib Naufil Santiago n°. 162 
– Centro / Pedregulho – Cep: 14.470-000

MOTORISTA – TODOS OS CANDIDATOS
OPERADOR DE MAQUINAS – TODOS OS CANDIDATOS
DIA: 16-05-2010 “PERÍODO DA MANHA” - 09:00 Horas 

- “ESCOLA ESTADUAL PROFA. MARIA APARECIDA SALES MANR-
REZA” - Rua Joaquim Rios Martins, s/n, Santa Luzia / Pedregulho 
– SP – Cep: 14.470-000

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL – TODOS OS 
CANDIDATOS

BORRACHEIRO – TODOS OS CANDIDATOS
FISCAL TRIBUTÁRIO – TODOS OS CANDIDATOS
JARDINEIRO – TODOS OS CANDIDATOS
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – TODOS OS CANDI-

DATOS
TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO – TODOS OS 

CANDIDATOS
TERAPEUTA OCUPACIONAL – TODOS OS CANDIDATOS
Os candidatos deverão comparecer no local acima descrito, 

com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munidos de 
caneta esferográfica azul ou preta, lápis, borracha, Cédula de 
Identidade original e Protocolo de Inscrição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Pedregulho, aos 13 de maio de 2010.
DIRCEU POLO
PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (13)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

ESTADO DE SÃO PAULO
COMUNICADO D AUDIÊNCIA PÚBLICA
A Prefeitura Municipal de Pedregulho, Estado de São Paulo, 

comunica que será realizada no dia 14.05.2010, às 9:00 horas 
na sede da Câmara Municipal de Pedregulho, localizada na 
Rua Joaquim Ferreira Coelho, 525 – Pedregulho – SP, audiência 
pública para avaliação das Metas Fiscais referentes ao 1º Qua-
drimestre de 2010, em cumprimento ao Parágrafo 4º, Artigo 9º 
da Lei de Responsabilidade Fiscal.

DR. DIRCEU POLO
PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (13)

PEDRINHAS PAULISTA

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PEDRINHAS PAULISTA

Comunicado de Abertura de Licitação
Processo nº 041/2010 - Pregão Presencial nº 011/2010
Objeto: Registro de Preços – Material de enfermagem, 

odontológico e radiológico
Tipo: Menor preço.
Data de Abertura da Sessão: 1ª Fase – Credenciamento e 

Abertura das Propostas dia 26-05-2010 às 08h30min – 2ª Fase 
– Etapa de lances, dia 26 e 27-05-2010 as 08h30min.

Retirada de Edital Completo e demais informações devem 
ser solicitadas:

Prefeitura Municipal de Pedrinhas Paulista.
Departamento de Licitação.
Horário de expediente das 8h00min às 17h00min
Rua Pietro Maschietto nº 125 – Centro – Pedrinhas Pau-

lista – SP
CEP 19865-000
Fone/fax (0XX18) 3375-9090
e-mail: compras@pedrinhaspaulista.sp.gov.br
Pedrinhas Paulista, 11 de maio de 2010.
Edson Gomes - Pregoeiro Oficial

(A debitar) (13)

PERUÍBE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUÍBE

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2010
EDITAL DE JULGAMENTO DA PROPOSTA
A Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruíbe, por 

sua Comissão Permanente de Julgamento de Licitações, após 
minuciosa análise da proposta apresentada pelas empresas 
legalmente habilitadas, torna público, para fins de conhecimento 
aos interessados, o resultado do JULGAMENTO DA PROPOSTA, 
referente à Tomada de Preços nº 05/2010.

Após análise da proposta apresentada, a comissão julgou 
vencedora a empresa EPCCO ENGENHARIA DE PROJETOS, CON-
SULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA, que apresentou a proposta 
comercial com o valor global de R$ 282.043,64 (duzentos e 
oitenta e dois mil, quarenta e três reais e sessenta e quatro 
centavos), o preço apresentado está em conformidade coma 
planilha apresentada pela Prefeitura, portanto sendo a proposta 
mais vantajosa para a Municipalidade.

O Processo nº 10.936/2009 que deu origem a Tomada de 
Preços nº 05/2010, encontra-se a disposição no Departamento 
de Administração para vistas franqueadas dos interessados 
mediante requerimento, para eventual análise.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUÍBE, EM 12 DE MAIO DE 2010.

COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES
(A debitar) (13)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUÍBE

TOMADA DE PREÇOS N° 04/2010
ATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
A licitação acima enumerada objetivou a seleção da melhor 

proposta para a execução de obra de rede de drenagem da 
Estância São José - Fase I.


